
 

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 1 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight kaet k odbavování cestujících v MHD“ 

 

  
 
 
 

 
 

„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet 
k odbavování cestujících v MHD“  

 

 
NR-66-18-JŘSU-Ta 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
  
  
  

 
Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 

 
Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 

 

 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 60 A NÁSL. VE SPOJENÍ  

S UST. § 161 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Název sektorové veřejné zakázky 

Evidenční číslo veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 2 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Přílohy zadávací dokumentace 
 

 Příloha č. 1a – Základní funkce automatu pro výdej Ultralight karet  
 Příloha č. 1b – Technická specifikace HW  
 Příloha č. 1c – Technická specifikace SW 
 Příloha č. 2 – Krycí list  
 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení  
 Příloha č. 4 – Požadavky na elektronickou komunikaci 
 Příloha č. 5 – Cenová nabídka 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

6.14. Technická kvalifikace 

7. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 3 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

NEBO MODELŮ 

9. ŽÁDOST O ÚČAST – LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST, NÁLEŽITOSTI 
ŽÁDOSTI O ÚČAST, JEJÍ ČLENĚNÍ A OBSAH 

10. PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY, LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 

11. JEDNÁNÍ O PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A 
NABÍDKY 

13. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

14. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

15. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

17. HODNOCENÍ NABÍDEK 

17.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

17.1.1. Kritéria hodnocení 

17.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

17.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

17.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

17.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

17.2.2. Kritérium „Hodinová sazba za mimozáruční práce“ 

17.2.3. Kritérium „Sazba za 1 člověka/1den“ 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA 

19. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

20. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 4 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

1. Úvodní ustanovení 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádostí o účast, 
předběžných nabídek a nabídek v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  

Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy na dodávku až 35 ks pro výdej Ultralight karet 
k odbavování cestujících v MHD (dále jen „Smlouva“) s jedním dodavatelem. Práva 
a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Podáním žádosti o účast, předběžné nabídky či nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel 
plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním žádosti o účast, 
předběžné nabídky a nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho žádosti o účast, předběžné nabídce či nabídce. Jakákoliv výhrada znamená 
nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

Fáze jednacího řízení s uveřejněním 

Dodavatelé nejprve ve stanovené lhůtě dle této zadávací dokumentace podávají žádost o 
účast spolu s požadovanými doklady prokazujícími splnění kvalifikace. Prokázání splnění 
kvalifikace je základním předpokladem pro vyzvání dodavatele k podání předběžné nabídky. 

Následně dodavatelé, kteří prokáží splnění kvalifikace, budou zadavatelem vyzváni k podání 
předběžné nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a 6 zákona a v souladu s touto zadávací 
dokumentací. Dodavatelé jsou povinni dodržet minimální technické podmínky stanovené 
touto zadávací dokumentací a zohlednit je v rámci jejich předběžné nabídky. Dodavatelé jsou 
tedy při podání své předběžné nabídky limitováni v rozsahu minimálních technických 
podmínek, přičemž v dalším rozsahu je podoba a funkcionality jimi navrhovaného řešení na 
jejich úvaze (každý dodavatel tedy navrhne řešení, které nejvíce přispěje k naplnění cílů 
sledovaných zadavatelem). Zadavatel uvádí, že bližší podrobnosti ohledně podmínek plnění 
mohou být s účastníky zadávacího řízení, kteří podali předběžné nabídky, dále projednány v 
další fázi zadávacího řízení, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu s ustanovením § 61 
odst. 10 zákona v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které musí 
účastníci zadávacího řízení ve svých předběžných nabídkách a nabídkách respektovat. Lhůta 
pro podání předběžných nabídek bude zadavatelem stanovena v další fázi zadávacího řízení, 
tj. ve výzvě k podání předběžných nabídek. 

Po ukončení jednání s účastníky zadávacího řízení zadavatel v souladu s ustanovením § 61 
odst. 11 zákona a v souladu s touto zadávací dokumentací vyzve účastníky zadávacího řízení 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 5 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

k podání (finální) nabídky. Zadavatel upozorňuje, že „nové“ hodnoty v nabídce nesmí být 
horší než hodnoty uváděné v poslední předběžné nabídce daného dodavatele. 

Identifikační údaje zadavatele: 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona 
(dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, 
tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci 
sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Kontaktní osoba zadavatele: Magda Tabačíková 
Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/619747

57 
  

Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky: 
 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
w5mzh57 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Název: NAR marketing s.r.o. 
Sídlo: Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 64616398 
Specifikace zpracované části zadávací 
dokumentace: 

Zpracování požadavků na elektronickou 
komunikaci - příloha č. 4 zadávací 
dokumentace 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 6 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

2. Informace o zadávacím řízení 
 

Název sektorové veřejné zakázky 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej 
Ultralight karet k odbavování cestujících v 
MHD“ 

Druh sektorové veřejné zakázky Sektorová veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení Jednací řízení s uveřejněním 

Celková předpokládaná hodnota 
sektorové veřejné zakázky 15.750.000,- Kč bez DPH  

Počet vybraných dodavatelů 1 dodavatel  

Kód klasifikace předmětu sektorové 
veřejné zakázky 

30144200-2 Stroje na vydávání jízdenek 
nebo vstupenek 

 

3. Předmět sektorové veřejné zakázky 
 

Předmětem sektorové veřejné zakázky je 

• dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících 
v MHD Ostrava (dále také jako „automat“). Zadavatel si vyhrazuje odebrat menší 
množství automatů, než je shora uvedeno; 

• dodávka SW pro zpracování dat a monitoring automatů 

• dodávka systému pro účely on-line přenosů dat z i do clearingového centra. 

Minimální technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 1a – 1c zadávací 
dokumentace, které jsou její nedílnou přílohou. 

 

4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky 
 

Dodávka bude rozdělena na 4 etapy: 

Etapa Rozsah plnění Termín dodávky 

1. etapa 18 ks automatů  
(vč. dodání SW pro 

zpracování dat a 
monitoring automatů a 
dodávky systému pro 
účely on-line přenosů 

dat z i do clearingového 
centra)  

Rok 2019  
(předpokládaný termín dodání: 1.9. – 30.9.2019) 

2. etapa 7 ks automatů Rok 2020 

3. etapa 5 ks automatů Rok 2021 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 7 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

4. etapa 5 ks automatů Rok 2022 

Místem plnění veřejné zakázky je Dopravní podnik Ostrava, a.s., provoz údržba automatů,  
U Vozovny, 708 00 Ostrava Poruba. 

5. Prohlídka místa plnění  
 

S ohledem na předmět sektorové veřejné zakázky zadavatel neprovádí prohlídku místa 
plnění. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 
 

Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona,  

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 8 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby 
dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci 
podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace  
 

Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 
kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné 
osoby kvalifikaci společně. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele  
 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 
zákona jeho poddodavatelů. 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci  
 

Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje 
scan dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky 
podepsán dodavatelem).  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 9 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení 
§ 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad 
prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 
 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 10 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) 
zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost 
 

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v 
ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 11 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a 
e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

• dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu:  

 Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení; 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1až 3 živnostenského zákona. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

6.13. Ekonomická kvalifikace 
 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

6.14. Technická kvalifikace 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
zákona požaduje: 

A. Seznam významných dodávek 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.  



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 12 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel realizoval: 

• alespoň 1 významnou dodávku obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky, tzn. dodávku automatů pro výdej jízdních dokladů (zejména karty, jízdenky 
apod.) pro účely odbavování cestujících, a to pro jednoho objednatele, v celkové 
hodnotě plnění min. 4.500.000,- Kč; 

• alespoň 1 významnou dodávku pro jednoho objednatele, jejímž předmětem byla 
dodávka automatů pro výdej jízdních dokladů, a to v celkovém minimálním množství 
20 ks automatů, přičemž tyto automaty musely být uvedeny i do řádného provozu a 
trvale funkční po dobu nejméně 6 měsíců; 

• alespoň 1 významnou dodávku pro jednoho objednatele, jejímž předmětem byla 
dodávka systému pro účely on-line přenosů dat z i do clearingového centra u 
minimálně 20 ks automatů pro výdej jízdních dokladů, přičemž tento systém musel 
být uveden i do řádného provozu a trvale funkční po dobu nejméně 6 měsíců; 

• alespoň 1 významnou dodávku pro jednoho objednatele, jejímž předmětem byla 
dodávka softwarového vybavení umožňujícího min. sledování provozního stavu, 
rozesílání a správu souborů pro automaty na výdej jízdních dokladů a vyhodnocení 
finančních transakcí v rámci veřejné osobní dopravy, přičemž softwarové vybavení 
muselo být uvedeno do řádného provozu a řádně funkční po dobu nejméně 6 
měsíců. 

Zadavatel stanovuje, že jedna významná dodávka, která svým rozsahem splňuje více shora 
uvedených významných dodávek, může prokázat splnění i více shora uvedených významných 
dodávek. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek, ve 
kterém musí být u jednotlivých dodávek uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých dodávek, 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo poskytnutí dodávek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných dodávek“ dle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) zákona použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v 
rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.  

 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před 
skončením lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 13 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky 
prostřednictvím systému JOSEPHINE. Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

 
8.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 
 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 14 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za 
změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 
účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

9. Žádost o účast – lhůta a způsob podání žádostí o účast, náležitosti žádosti o účast, 
její členění a obsah 

 
Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 30.11.2018 v 12:00 hod. 

Žádost o účast je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Žádost 
o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádostí o účast stanovené 
výše.  

Podáním žádosti o účast se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE 
a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.  

Zadavatel nepřipouští podání žádosti o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické 
formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání žádosti o účast, musí být pro 
elektronické podání žádosti o účast držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za 
dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Blíže viz příloha 
č. 4 zadávací dokumentace. 

Žádost o účast musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci 
stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, 
musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou 
musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce.  

Žádost o účast musí být předložena v požadovaném rozsahu. Zadavatel pro přehlednost 
doporučuje níže uvedené řazení žádosti o účast a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
dodavatele: 

• Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace 

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol) 

• Doklady prokazující základní způsobilost 

• Doklady prokazující profesní způsobilost 

• Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (je-li požadováno) 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci  

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací 

• Prohlášení o počtu listů. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 15 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

 

10. Předběžné nabídky, lhůta pro podání předběžných nabídek 
 
Dodavatel, který prokáže splnění kvalifikace a bude následně vyzván k podání předběžné 
nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a 6 zákona, je povinen zohlednit v jím podané 
předběžné nabídce minimální technické požadavky dle přílohy č. 1a – 1c zadávací 
dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že bližší podrobnosti ohledně podmínek plnění mohou 
být s účastníky zadávacího řízení, kteří podají předběžné nabídky dále projednány v další fázi 
zadávacího řízení, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu s ustanovením § 61 odst. 10 
zákona v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které musí účastníci 
zadávacího řízení ve svých předběžných nabídkách respektovat.  

Zadavatel nebude snižovat počet účastníků zadávacího řízení podle § 111 zákona. Zadavatel 
nebude snižovat počet předběžných nabídek podle § 112 zákona. 

Lhůta pro podání předběžných nabídek bude následně dodavatelům sdělena prostřednictvím 
výzvy k podání předběžných nabídek ve smyslu ustanovení § 61 odst. 5 zákona. Stejně bude 
postupováno i v případě sdělení lhůty pro podání nabídek. 

 

11. Jednání o předběžných nabídkách 
 
Zadavatel může s účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách jednat s cílem zlepšit 
předběžné nabídky ve prospěch zadavatele, přičemž předmětem jednání mohou být veškeré 
aspekty plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel je v průběhu jednání oprávněn doplnit nebo změnit zadávací podmínky. Nabídka 
účastníka musí takto doplněným či změněným zadávacím podmínkám odpovídat. Zadavatel 
je v případě změny nebo doplnění zadávacích podmínek rovněž oprávněn požadovat po 
účastnících zadávacího řízení předložení upravených předběžných nabídek, k čemuž jim 
poskytne přiměřenou lhůtu. 

Jednání bude probíhat v jednom či více kolech, přičemž účastník zadávacího řízení bude na 
každé kolo jednání písemně pozván nejméně 5 kalendářních dnů předem. Termín a místo 
dalšího kola jednání může být rovněž dohodnut v rámci jednání. Jedno jednání může být 
zadavatelem rozděleno i do více kol. 

Zadavatel je oprávněn v pozvánce na jednání uvést, že se jedná o poslední kolo jednání a po 
jeho ukončení vyzve účastníky zadávacího řízení k podání nabídek. 

Zadavatel je oprávněn v pozvánce na jednání stanovit, zda bude v rámci příslušného kola 
jednání jednat s účastníky zadávacího řízení odděleně či společně. 

K zastupování účastníka zadávacího řízení na jednání je oprávněn statutární orgán účastníka 
zadávacího řízení, nebo osoba, která je osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího 
řízení zmocněna k jednání v rámci žádosti o účast nebo předběžné nabídky, případně osoba, 
která se při jednání prokáže příslušným pověřením či plnou mocí k jednání (oprávněná 
osoba). Jednoho jednání se za účastníka mohou účastnit nejvýše tři osoby. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 16 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

O každém jednání s účastníkem zadávacího řízení zadavatel vypracuje protokol či záznam, 
jehož přílohou bude prezenční listina účastníků jednání. Účastník zadávacího řízení je 
oprávněn požadovat kopii protokolu či záznamu o jednání, na kterém byl účasten. 

Zadavatel může stanovit, že jednání může probíhat zcela nebo z části písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE či jinou elektronickou formou (např. 
prostřednictvím emailu). V případě, že jednání proběhne pouze písemně, zadavatel o něm 
nevyhotoví protokol, pouze písemnou komunikaci učiní součástí dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit další podmínky pro jednání s účastníky zadávacího 
řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nejednat o předběžných nabídkách a zadat veřejnou zakázku na 
základě předběžné nabídky. 

 

12. Podmínky a požadavky na zpracování a podání předběžné nabídky a nabídky 
 
Předběžnou nabídku a (konečnou) nabídku je dodavatel povinen podat až v další fázi 
zadávacího řízení, a to elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Předběžná nabídka/nabídka 
musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání předběžných nabídek/nabídek 
stanovené ve výzvě pro podání předběžných nabídek/nabídek. 

Podáním předběžné nabídky/nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v 
systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího 
řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání předběžné nabídky a nabídky v listinné podobě ani v jiné 
elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání předběžné nabídky/nabídky, 
musí být pro elektronické podání předběžné nabídky/nabídky držitelem kvalifikovaného 
certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu. Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

Předběžná nabídka/nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací 
dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis 
dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou 
osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v předběžné 
nabídce/nabídce.  

Předběžnou nabídku/nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky.  

Předběžná nabídka/nabídka musí být předložena v požadovaném rozsahu. Zadavatel pro 
přehlednost doporučuje níže uvedené řazení předběžné nabídky/nabídky: 

• Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace 

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol) 

• Smlouva (je-li relevantní pro danou fázi zadávacího řízení) 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 17 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

• Jistota (je-li relevantní pro danou fázi zadávacího řízení) 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací či výzvou 
zadavatele 

• Prohlášení o počtu listů. 

 

13. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu 
sektorové veřejné zakázky 

 
Konečné smluvní podmínky budou předmětem jednání s dodavateli. 

Zadavatel stanovuje požadavek na min. záruční dobu předmětu plnění v délce 24 měsíců od 
dodání plnění. 

 

14. Další podmínky pro uzavření Smlouvy 
 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 
Nejsou požadovány žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma již uvedených požadavků 
v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Další podmínky pro uzavření Smlouvy 
A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli 

výzvu k předložení: 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k 
dispozici, a to v elektronické podobě. Případné další požadavky před uzavřením 
smlouvy sdělí zadavatel v další fázi zadávacího řízení (při nebo po jednání 
s dodavateli). 

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné 
zakázce.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, 
zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k 
předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 18 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

15. Využití poddodavatele 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce 
vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

 

16. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 315.000,- Kč. 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, 
Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN 
CZ4627000000002105677586, SWIFT/Bic BACXCZPP  

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději poslední den lhůty pro 
podání nabídek. 

Zadavatel požaduje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele a dále jako 
zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky. 

Zadavatel rovněž doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky 
potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii 
výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve 
prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a 
číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit. 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní 
záruku 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 
její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 19 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění 
záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 
její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 

17. Hodnocení nabídek 
 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících 
kritérií (viz níže). 
 

17.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  
 
17.1.1. Kritéria hodnocení 
 
Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení: 

Číslo 
kritéria 

Kritérium hodnocení 

1. Nabídková cena 
2. Hodinová sazba za mimozáruční práce 
3. Sazba za 1 člověka/1den 

  

17.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 
 
Kritérium „Nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované  
dle čl. 17.2.1. této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých 
nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. 

Kritérium „Hodinová sazba za mimozáruční práce“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny hodinové sazby za mimozáruční práce dodavatelů 
(dále také jako „HSZMP“) zpracované dle čl. 17.2.2. této zadávací dokumentace tak, že bude 
stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich HSZMP. Nejvýhodnější nabídkou 
v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší HSZMP. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení HSZMP je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

Kritérium „Sazba za 1 člověka/1 den“ 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 20 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny sazby dodavatelů za 1 člověka/1 den (dále také 
jako „SČD“) zpracované dle čl. 17.2.3. této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno 
pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich SČD. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu 
bude vyhodnocena nabídka s nejnižší SČD. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení SČD je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

 

Číslo 
kritéria Způsob hodnocení dílčích kritérií 

1. Počet bodů = (nejnižší hodnocená nabídková cena / nabídnutá cena) x 100 
2. Počet bodů = (nejnižší hodnocená HSZMP / nabídnutá HSZMP) x 100 
3. Počet bodů = (nejnižší hodnocená SČD / nabídnutá SČD) x 100 

Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1 až 3 se vynásobí vahou příslušného 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude 
stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy 
ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

 

17.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 
Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha: 

Číslo 
kritéria 

Kritérium hodnocení Váha kritéria v % 

1. Nabídková cena 85% 
2. Hodinová sazba za mimozáruční práce 5% 
3. Sazba za 1 člověka/den 10% 

 

17.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 
 
17.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 
 
Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky uvedené v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace. V cenové nabídce vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení ceny.  

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

Nabídková cena a jednotkové ceny budou dodavatelem doplněny do Smlouvy, bude-li 
relevantní. 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE 
v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace.  

 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 21 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

17.2.2.  Kritérium „Hodinová sazba za mimozáruční práce“ 
 
HSZMP musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele na práci na mimozáručních opravách 
předmětu plnění, a to zejména nikoliv však výlučně náklady dodavatele na zaměstnance, 
mzdu, dopravu, režijní poplatky, pojištění, přiměřený zisk apod. 

HSZMP bude uvedena v českých korunách (Kč).  

HSZMP bude dodavatelem doplněna do Smlouvy, bude-li relevantní. 

HSZMP uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

HSZMP bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu 
s přílohou č. 4 zadávací dokumentace.  

 
17.2.3. Kritérium „Sazba za 1 člověka/1 den“ 
 
SČD musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele za zásah servisního technika do předmětu 
plnění, a to zejména nikoliv však výlučně náklady dodavatele na zaměstnance, mzdu, 
dopravu, režijní poplatky, pojištění, přiměřený zisk apod. 

SČD bude uvedena v českých korunách (Kč).  

SČD P bude dodavatelem doplněna do Smlouvy, bude-li relevantní. 

SČD uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

SČD bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu 
s přílohou č. 4 zadávací dokumentace.  

 
18. Zadávací lhůta 
 
Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 180 dní ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky.   

 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

19. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 22 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s 
výjimkou případů, kdy 

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně 
dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se 
nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty 
souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým 
kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně 
poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na 
dálku, 

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které 
zadavatelé běžně nemají k dispozici, 

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být 
předloženy za použití elektronické komunikace, nebo 

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení 
elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, 
přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými 
elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3. 

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných 
zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne 
zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a 
šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 
schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, 
Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 23 (celkem 23) 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, 
+420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 

 
20. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje 
možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího 
řízení nebo jeho poddodavatele; 

iv) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

v) zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení 
zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona; 

vi) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

vii) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

viii) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

 

________________________________________ 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Tabačíková Magda 
hlavní specialista nákupu 


	Identifikační údaje zadavatele:
	Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:
	Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:
	Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1 až 3 se vynásobí vahou příslušného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodně...
	Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápi...
	Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.
	Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy
	a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplik...
	b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,
	c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo
	d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektron...
	Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódován...
	Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o
	a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,
	b) oznámení o výběru dodavatele,
	c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,
	d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.
	Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.
	Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele
	Elektronický nástroj zadavatele


[image: ]

[image: ]

		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 60 A NÁSL. VE SPOJENÍ 
S UST. § 161 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 







 







		Název sektorové veřejné zakázky









		„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“ 







		Evidenční číslo veřejné zakázky







NR-66-18-JŘSU-Ta





		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		

		



		

		



		

		







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona







		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		





		










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1a – Základní funkce automatu pro výdej Ultralight karet 

· Příloha č. 1b – Technická specifikace HW 

· Příloha č. 1c – Technická specifikace SW

· Příloha č. 2 – Krycí list 

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

· Příloha č. 4 – Požadavky na elektronickou komunikaci

· Příloha č. 5 – Cenová nabídka



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

7. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

8. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

9. ŽÁDOST O ÚČAST – LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST, NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI O ÚČAST, JEJÍ ČLENĚNÍ A OBSAH

10. PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY, LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK

11. JEDNÁNÍ O PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY

13. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

14. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY

15. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

17. HODNOCENÍ NABÍDEK

17.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

17.1.1. Kritéria hodnocení

17.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

17.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

17.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

17.2.1. Kritérium „Nabídková cena“

17.2.2. Kritérium „Hodinová sazba za mimozáruční práce“

17.2.3. Kritérium „Sazba za 1 člověka/1den“

18. ZADÁVACÍ LHŮTA

19. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

20. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek a nabídek v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy na dodávku až 35 ks pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD (dále jen „Smlouva“) s jedním dodavatelem. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním žádosti o účast, předběžné nabídky či nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho žádosti o účast, předběžné nabídce či nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

Fáze jednacího řízení s uveřejněním

Dodavatelé nejprve ve stanovené lhůtě dle této zadávací dokumentace podávají žádost o účast spolu s požadovanými doklady prokazujícími splnění kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace je základním předpokladem pro vyzvání dodavatele k podání předběžné nabídky.

Následně dodavatelé, kteří prokáží splnění kvalifikace, budou zadavatelem vyzváni k podání předběžné nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a 6 zákona a v souladu s touto zadávací dokumentací. Dodavatelé jsou povinni dodržet minimální technické podmínky stanovené touto zadávací dokumentací a zohlednit je v rámci jejich předběžné nabídky. Dodavatelé jsou tedy při podání své předběžné nabídky limitováni v rozsahu minimálních technických podmínek, přičemž v dalším rozsahu je podoba a funkcionality jimi navrhovaného řešení na jejich úvaze (každý dodavatel tedy navrhne řešení, které nejvíce přispěje k naplnění cílů sledovaných zadavatelem). Zadavatel uvádí, že bližší podrobnosti ohledně podmínek plnění mohou být s účastníky zadávacího řízení, kteří podali předběžné nabídky, dále projednány v další fázi zadávacího řízení, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu s ustanovením § 61 odst. 10 zákona v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které musí účastníci zadávacího řízení ve svých předběžných nabídkách a nabídkách respektovat. Lhůta pro podání předběžných nabídek bude zadavatelem stanovena v další fázi zadávacího řízení, tj. ve výzvě k podání předběžných nabídek.

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]Po ukončení jednání s účastníky zadávacího řízení zadavatel v souladu s ustanovením § 61 odst. 11 zákona a v souladu s touto zadávací dokumentací vyzve účastníky zadávacího řízení k podání (finální) nabídky. Zadavatel upozorňuje, že „nové“ hodnoty v nabídce nesmí být horší než hodnoty uváděné v poslední předběžné nabídce daného dodavatele.

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Magda Tabačíková



		Profil zadavatele:

		https://profily.proebiz.com/profile/61974757



		

		





Identifikační údaje zadavatele:

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky:







Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

w5mzh57

JUDr. Jiří Brož, jednatel





Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		[bookmark: _Hlk526517732]Název:

		NAR marketing s.r.o.



		Sídlo:

		Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		64616398



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování požadavků na elektronickou komunikaci - příloha č. 4 zadávací dokumentace





		2. Informace o zadávacím řízení







		Název sektorové veřejné zakázky

		„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“



		Druh sektorové veřejné zakázky

		Sektorová veřejná zakázka na dodávky



		Druh zadávacího řízení

		Jednací řízení s uveřejněním



		Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky

		15.750.000,- Kč bez DPH 



		Počet vybraných dodavatelů

		1 dodavatel 



		Kód klasifikace předmětu sektorové veřejné zakázky

		30144200-2

		Stroje na vydávání jízdenek nebo vstupenek







		3. Předmět sektorové veřejné zakázky







Předmětem sektorové veřejné zakázky je

· dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD Ostrava (dále také jako „automat“). Zadavatel si vyhrazuje odebrat menší množství automatů, než je shora uvedeno;

· dodávka SW pro zpracování dat a monitoring automatů

· dodávka systému pro účely on-line přenosů dat z i do clearingového centra.

Minimální technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 1a – 1c zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou přílohou.



		4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky







Dodávka bude rozdělena na 4 etapy:

		Etapa

		Rozsah plnění

		Termín dodávky



		1. etapa

		18 ks automatů 
(vč. dodání SW pro zpracování dat a monitoring automatů a dodávky systému pro účely on-line přenosů dat z i do clearingového centra) 

		Rok 2019 
(předpokládaný termín dodání: 1.9. – 30.9.2019)



		2. etapa

		7 ks automatů

		Rok 2020



		3. etapa

		5 ks automatů

		Rok 2021



		4. etapa

		5 ks automatů

		Rok 2022





Místem plnění veřejné zakázky je Dopravní podnik Ostrava, a.s., provoz údržba automatů, 
U Vozovny, 708 00 Ostrava Poruba.

		5. Prohlídka místa plnění 







S ohledem na předmět sektorové veřejné zakázky zadavatel neprovádí prohlídku místa plnění.



		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona,

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, 

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob







Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace 







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.



		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů.

 

		6.7. Doklady o kvalifikaci 







Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

[bookmark: _Hlk526518640]Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

 

		6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů







Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost







Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

· výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

· dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu: 

· Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení;

· Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1až 3 živnostenského zákona.

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace







Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.



		6.14. Technická kvalifikace







K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných dodávek

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel realizoval:

· alespoň 1 významnou dodávku obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, tzn. dodávku automatů pro výdej jízdních dokladů (zejména karty, jízdenky apod.) pro účely odbavování cestujících, a to pro jednoho objednatele, v celkové hodnotě plnění min. 4.500.000,- Kč;

· alespoň 1 významnou dodávku pro jednoho objednatele, jejímž předmětem byla dodávka automatů pro výdej jízdních dokladů, a to v celkovém minimálním množství 20 ks automatů, přičemž tyto automaty musely být uvedeny i do řádného provozu a trvale funkční po dobu nejméně 6 měsíců;

· alespoň 1 významnou dodávku pro jednoho objednatele, jejímž předmětem byla dodávka systému pro účely on-line přenosů dat z i do clearingového centra u minimálně 20 ks automatů pro výdej jízdních dokladů, přičemž tento systém musel být uveden i do řádného provozu a trvale funkční po dobu nejméně 6 měsíců;

· alespoň 1 významnou dodávku pro jednoho objednatele, jejímž předmětem byla dodávka softwarového vybavení umožňujícího min. sledování provozního stavu, rozesílání a správu souborů pro automaty na výdej jízdních dokladů a vyhodnocení finančních transakcí v rámci veřejné osobní dopravy, přičemž softwarové vybavení muselo být uvedeno do řádného provozu a řádně funkční po dobu nejméně 6 měsíců.

Zadavatel stanovuje, že jedna významná dodávka, která svým rozsahem splňuje více shora uvedených významných dodávek, může prokázat splnění i více shora uvedených významných dodávek.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek, ve kterém musí být u jednotlivých dodávek uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých dodávek,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo poskytnutí dodávek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných dodávek“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 



		7. Vysvětlení zadávací dokumentace







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE. Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace.



		8.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.

		9. Žádost o účast – lhůta a způsob podání žádostí o účast, náležitosti žádosti o účast, její členění a obsah







[bookmark: _GoBack]Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 30.11.2018 v 12:00 hod.

Žádost o účast je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Žádost o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádostí o účast stanovené výše. 

Podáním žádosti o účast se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání žádosti o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE.

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání žádosti o účast, musí být pro elektronické podání žádosti o účast držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace.

Žádost o účast musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 

Žádost o účast musí být předložena v požadovaném rozsahu. Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení žádosti o účast a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol)

· Doklady prokazující základní způsobilost

· Doklady prokazující profesní způsobilost

· Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (je-li požadováno)

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací

· Prohlášení o počtu listů.



		10. Předběžné nabídky, lhůta pro podání předběžných nabídek







Dodavatel, který prokáže splnění kvalifikace a bude následně vyzván k podání předběžné nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a 6 zákona, je povinen zohlednit v jím podané předběžné nabídce minimální technické požadavky dle přílohy č. 1a – 1c zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že bližší podrobnosti ohledně podmínek plnění mohou být s účastníky zadávacího řízení, kteří podají předběžné nabídky dále projednány v další fázi zadávacího řízení, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu s ustanovením § 61 odst. 10 zákona v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které musí účastníci zadávacího řízení ve svých předběžných nabídkách respektovat. 

Zadavatel nebude snižovat počet účastníků zadávacího řízení podle § 111 zákona. Zadavatel nebude snižovat počet předběžných nabídek podle § 112 zákona.

Lhůta pro podání předběžných nabídek bude následně dodavatelům sdělena prostřednictvím výzvy k podání předběžných nabídek ve smyslu ustanovení § 61 odst. 5 zákona. Stejně bude postupováno i v případě sdělení lhůty pro podání nabídek.



		11. Jednání o předběžných nabídkách







Zadavatel může s účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách jednat s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch zadavatele, přičemž předmětem jednání mohou být veškeré aspekty plnění veřejné zakázky.

Zadavatel je v průběhu jednání oprávněn doplnit nebo změnit zadávací podmínky. Nabídka účastníka musí takto doplněným či změněným zadávacím podmínkám odpovídat. Zadavatel je v případě změny nebo doplnění zadávacích podmínek rovněž oprávněn požadovat po účastnících zadávacího řízení předložení upravených předběžných nabídek, k čemuž jim poskytne přiměřenou lhůtu.

Jednání bude probíhat v jednom či více kolech, přičemž účastník zadávacího řízení bude na každé kolo jednání písemně pozván nejméně 5 kalendářních dnů předem. Termín a místo dalšího kola jednání může být rovněž dohodnut v rámci jednání. Jedno jednání může být zadavatelem rozděleno i do více kol.

Zadavatel je oprávněn v pozvánce na jednání uvést, že se jedná o poslední kolo jednání a po jeho ukončení vyzve účastníky zadávacího řízení k podání nabídek.

Zadavatel je oprávněn v pozvánce na jednání stanovit, zda bude v rámci příslušného kola jednání jednat s účastníky zadávacího řízení odděleně či společně.

K zastupování účastníka zadávacího řízení na jednání je oprávněn statutární orgán účastníka zadávacího řízení, nebo osoba, která je osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení zmocněna k jednání v rámci žádosti o účast nebo předběžné nabídky, případně osoba, která se při jednání prokáže příslušným pověřením či plnou mocí k jednání (oprávněná osoba). Jednoho jednání se za účastníka mohou účastnit nejvýše tři osoby.

O každém jednání s účastníkem zadávacího řízení zadavatel vypracuje protokol či záznam, jehož přílohou bude prezenční listina účastníků jednání. Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat kopii protokolu či záznamu o jednání, na kterém byl účasten.

Zadavatel může stanovit, že jednání může probíhat zcela nebo z části písemně prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE či jinou elektronickou formou (např. prostřednictvím emailu). V případě, že jednání proběhne pouze písemně, zadavatel o něm nevyhotoví protokol, pouze písemnou komunikaci učiní součástí dokumentace.

Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit další podmínky pro jednání s účastníky zadávacího řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo nejednat o předběžných nabídkách a zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky.



		12. Podmínky a požadavky na zpracování a podání předběžné nabídky a nabídky







[bookmark: _Hlk526518139]Předběžnou nabídku a (konečnou) nabídku je dodavatel povinen podat až v další fázi zadávacího řízení, a to elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Předběžná nabídka/nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání předběžných nabídek/nabídek stanovené ve výzvě pro podání předběžných nabídek/nabídek.

[bookmark: _Hlk526518132]Podáním předběžné nabídky/nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání předběžné nabídky a nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE.

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání předběžné nabídky/nabídky, musí být pro elektronické podání předběžné nabídky/nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace.

Předběžná nabídka/nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v předběžné nabídce/nabídce. 

Předběžnou nabídku/nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky. 

Předběžná nabídka/nabídka musí být předložena v požadovaném rozsahu. Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení předběžné nabídky/nabídky:

· Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol)

· Smlouva (je-li relevantní pro danou fázi zadávacího řízení)

· Jistota (je-li relevantní pro danou fázi zadávacího řízení)

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací či výzvou zadavatele

· Prohlášení o počtu listů.



		13. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky







Konečné smluvní podmínky budou předmětem jednání s dodavateli.

Zadavatel stanovuje požadavek na min. záruční dobu předmětu plnění v délce 24 měsíců od dodání plnění.



		14. Další podmínky pro uzavření Smlouvy







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Nejsou požadovány žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma již uvedených požadavků v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách.

Další podmínky pro uzavření Smlouvy

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a to v elektronické podobě. Případné další požadavky před uzavřením smlouvy sdělí zadavatel v další fázi zadávacího řízení (při nebo po jednání s dodavateli).

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

II. seznam akcionářů,

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

		15. Využití poddodavatele







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.



		16. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání







Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 315.000,- Kč.

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“),

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN CZ4627000000002105677586, SWIFT/Bic BACXCZPP 

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel požaduje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele a dále jako zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky.

Zadavatel rovněž doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit.

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.



		17. Hodnocení nabídek







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících kritérií (viz níže).



		17.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 







		17.1.1. Kritéria hodnocení







Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení:

		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení



		1.

		Nabídková cena



		2.

		Hodinová sazba za mimozáruční práce



		3.

		Sazba za 1 člověka/1den





 

		17.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium „Nabídková cena“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované 
dle čl. 17.2.1. této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.

Kritérium „Hodinová sazba za mimozáruční práce“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny hodinové sazby za mimozáruční práce dodavatelů (dále také jako „HSZMP“) zpracované dle čl. 17.2.2. této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich HSZMP. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší HSZMP.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení HSZMP je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.

Kritérium „Sazba za 1 člověka/1 den“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny sazby dodavatelů za 1 člověka/1 den (dále také jako „SČD“) zpracované dle čl. 17.2.3. této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich SČD. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší SČD.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení SČD je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.



		Číslo kritéria

		Způsob hodnocení dílčích kritérií



		1.

		Počet bodů = (nejnižší hodnocená nabídková cena / nabídnutá cena) x 100



		2.

		Počet bodů = (nejnižší hodnocená HSZMP / nabídnutá HSZMP) x 100



		3.

		Počet bodů = (nejnižší hodnocená SČD / nabídnutá SČD) x 100





Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1 až 3 se vynásobí vahou příslušného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty.



		17.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii







Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha:

		[bookmark: _Toc243726265]Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení

		Váha kritéria v %



		1.

		Nabídková cena

		85%



		2.

		Hodinová sazba za mimozáruční práce

		5%



		3.

		Sazba za 1 člověka/den

		10%







		17.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení







		17.2.1. Kritérium „Nabídková cena“







Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace. V cenové nabídce vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení ceny. 

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

Nabídková cena a jednotkové ceny budou dodavatelem doplněny do Smlouvy, bude-li relevantní.

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. 

Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 



		17.2.2.  Kritérium „Hodinová sazba za mimozáruční práce“







HSZMP musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele na práci na mimozáručních opravách předmětu plnění, a to zejména nikoliv však výlučně náklady dodavatele na zaměstnance, mzdu, dopravu, režijní poplatky, pojištění, přiměřený zisk apod.

HSZMP bude uvedena v českých korunách (Kč). 

HSZMP bude dodavatelem doplněna do Smlouvy, bude-li relevantní.

HSZMP uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. 

HSZMP bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 



		17.2.3. Kritérium „Sazba za 1 člověka/1 den“







SČD musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele za zásah servisního technika do předmětu plnění, a to zejména nikoliv však výlučně náklady dodavatele na zaměstnance, mzdu, dopravu, režijní poplatky, pojištění, přiměřený zisk apod.

SČD bude uvedena v českých korunách (Kč). 

SČD P bude dodavatelem doplněna do Smlouvy, bude-li relevantní.

SČD uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. 

SČD bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 



		18. Zadávací lhůta







Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 180 dní ode dne konce lhůty pro podání nabídky.  





		19. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem





Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3.

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

[bookmark: _Hlk526517921]Elektronický nástroj zadavatele

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com).



		20. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.







________________________________________

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Tabačíková Magda

hlavní specialista nákupu

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 1 (celkem 23)

„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight kaet k odbavování cestujících v MHD“







Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 13 (celkem 23)

„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“

image1.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I






image2.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I







[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1a zadávací dokumentace –  Základní funkce Automatu pro výdej Ultralight karet



1) Automat musí zákazníkům umožnit:

· prodej Ultralight karty, s virtuálně nabitou elektronickou peněženkou, 

· prodej Ultralight karty, s virtuální dlouhodobou časovou jízdenkou dle tarifu DP Ostrava (tří a sedmidenní dlouhodobá přenosná jízdenka), 

· opakované dobití virtuální peněženky Ultralight karty či zakoupení dlouhodobé jízdenky v Automatu, 

· dobití elektronické peněženky ODISky  Automatem,

· prodej a nahrání dlouhodobé časové jízdenky na ODISku, (prodej pouze tří a sedmidenních dlouhodobých přenosných jízdenek,

· přiřazení transakcí provedených na e-shopu k Ultralight kartě (peněženka do částky 
3 000 Kč, tří a sedmidenní dlouhodobá přenosná jízdenka), 

· nahrání elektronické peněženky do částky 3 000 Kč a dlouhodobé časové jízdenky na ODISku z transakcí provedených na e-shopu, 

· zobrazení zůstatku virtuální peněženky Ultralight karty a peněženky ODISky,

· zobrazení informací o dlouhodobých časových jízdenkách, včetně doby jejich platnosti, a to jak u Ultralight karty tak i ODISky,

· převedení zůstatku Ultralight karty na jinou Ultralight kartu,

· Ultralight kartu bez nákupu dlouhodobé časové jízdenky či nabití virtuální peněženky nelze prodat.



2) Automat musí umožnit úhradu nákupu:

· v hotovosti bankovkami,

· bezhotovostně:

· kontaktní a bezkontaktní bankovní platební kartou,

· z peněženky Ultralight karty,

· z elektronické peněženky ODISky.



3) Komunikace Automatu

Pro veškeré transakce s Ultralight kartou bude využíváno k identifikaci její UID. 
Veškeré transakce s Ultralight kartou budou on-line odesílány do clearingového centra Koordinátora ODIS (dále jen CC MSK) dle věty KODIS v aktuální verzi v době realizace systému. V případě transakcí s kartou ODIS budou data odesílána rovněž do clearingového centra Koordinátora ODIS přes backoffice Automatů 



a) Komunikace Automatů s CC MSK:

při zakoupení Ultralight karty a dobití peněženky nebo nákupu dlouhodobé časové jízdenky, je nutné data o těchto transakcích ihned odesílat do CC MSK (bluelisty). Jedná se o UID karty, částka nabití peněženky, datum nákupu, čas, číslo Automatu, druh dlouhodobé časové jízdenky a její doba platnosti. Současně do CC MSK odchází údaje (stvrzenka) o použití platební karty při transakci vyšší jak 500 Kč.



b) Komunikace CC MSK s Automaty:

· z CC MSK musí být veškeré informace o provedených transakcích 
s Ultralight kartami na Automatech ihned distribuovány zpět do všech Automatů, prostřednictvím vystavení bluelistů dlouhodobých jízdenek a elektronických peněženek (dle věty KODIS v aktuální verzi v době realizace systému), odkud si je budou Automaty stahovat.

· z CC MSK musí být veškeré informace o provedených transakcích 
s Ultralight kartami na Odbavovacím systému ihned distribuovány zpět do všech Automatů prostřednictvím vystavení bluelistu elektronických peněženek (dle věty KODIS v aktuální verzi v době realizace systému), odkud si je budou Automaty stahovat.

· z CC MSK musí být do všech automatů distribuovány veškeré nákupy dlouhodobých jízdenek k Ultralight kartám prostřednictvím vystavení bluelistů dlouhodobých jízdenek (dle věty KODIS v aktuální verzi v době realizace systému), odkud si je budou Automaty stahovat.

· stažení Blacklistu Ultralight karty,

· stažení Greenlistu el. peněženky a dlouhodobých jízdenek na ODISku:

CC MSK – Back-office Automatu – Automat – 15 min cykly

·  stažení Blacklistu ODISKy:

CC MSK – Back-office Automatu – Automat 15. min cykly



4) Denní statistiky:

0. Automat – Back-office – CC MSK,

0. výstupní data z Automatu zasílat po dohodnuté (nastavitelné) době denní   uzávěrky 
do Back-office, 

0. Back-office data zpracuje a přepošle 1x denně do CC-MSK a podružných  systémů dopravce,

0. transakce provedené platební kartou.

 

5) Další požadavky

· Automat musí zajistit komfort ovládání, bezpečnost a rychlost prováděných transakcí. Zadavatel požaduje dodávku a instalaci Automatů, které zajistí rychlé, komfortní 
a bezpečné odbavení rovněž tělesně postiženým cestujícím (splnění Europe standardu/ADA),

· Automat musí při dobití elektronické peněženky nebo nákupu časové jízdenky 
na Ultralight zapisovat na kartu bezpečnostní kód (analogie digitálního podpisu provedené operace, klíč pro tento podpis bude uložen v SAM modulu),

· více jazyčná komunikace čeština, angličtina, němčina a polština,

· potvrzení jednotlivých voleb na obrazovce a operací s kartami musí být doprovázeno zvukovou signalizací (hlasitost zvukových signálů musí být uživatelsky nastavitelná).

· notifikace (např. aktuální dopravní informace),

· přístup na internet (vymezený obsah např. vyhledávač spojení).





 Str. 1


[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1b zadávací dokumentace- technická specifikace HW



Automat pro výdej Ultralight bezkontaktních platebních karet



HW specifikace automatu



1. Mechanické vlastnosti

· celokovové (nerez) mechanicky vysoce odolné a kvalitně zpracované technické řešení i provedení, zajišťující funkčnost zařízení min. 10 let,

· vysoká provozní odolnost proti klimatickým vlivům venkovního prostředí (déšť, sníh, prach), pracovní teploty -20°C až +50°C bez kondenzace,

· vysoká provozní odolnost proti mechanickému poškození a vandalismu; certifikovaná bezpečnost dle ČSN EN 1143-1, bezpečnostní třída II, 

· max. rozměr hloubky zařízení 595 mm,

· samostatně stojící instalace odolná proti vytrhnutí nebo vylomení automatu lidskou silou, využití stávajících míst pro upevnění s možností konstrukční úpravy stávajícího stojanu,

· bezpečností a odolný systém pantů a zamykání, odolný proti vylomení a vypáčení,

· vytápění interiéru skříně,

· možnost unifikace (a/nebo) mastrování zámků resp. klíčů,

· zařízení je určeno pro pevné připojení (stojan, zeď),

· přístup k servisním zásahům z čelní strany automatu,

· barevné provedení – tyrkysová NCS S1555-B10G, umístění loga a popisů dle specifikace zadavatele s anti-spray a anti-grafiti úpravou povrchů,

· provedení automatu musí vyhovovat souvisejícím právním předpisům a technickým normám aplikovatelným na ně v ČR a to bez ohledu na původce takového předpisu, tedy včetně aplikovatelného práva EU.



2. Zobrazovací zařízení

· min. 15“ LCD barevný displej s projekčně kapacitním dotekovým panelem,

· dobrá čitelnost za denního světla i ve tmě,

· zlepšená viditelnost i na přímém slunečním světle (ST-NLT technologie),

· jas displeje automaticky regulován v závislosti na okolních světelných podmínkách,

· odolnost proti mechanickému poškození a vlivům venkovních klimatických podmínek,

· sklo displeje musí splňovat 6. stupeň Mohsovy stupnice (H=6) tvrdosti a průlomovou odolnost pevnostní stupeň IK10 podle normy EN 62262. 



3. Průmyslové PC a související IT periferie

automat musí být vybaven bezventilátorovým průmyslovým PC dostatečného výkonu pro požadovaný typ aplikace (ekvivalent procesoru s výkonem min. 1 200 bodů v benchmarkuPassMark CPU Mark, 4GB RAM, HD-250GB SSD),

· odpovídající odolnosti pro deklarované pracovní prostředí (zejména teplota),

· včetně dodávky licence operačního systému,

· USB, RS-232 huby; LAN routery atd., související IT periferie nezbytné 
pro funkčnost, automatu budou specifikovány dodavatelem ve schématu zapojení.



4. Bezhotovostní platební periferie

· automat musí být vybaven platebním terminálem  pro realizaci bezhotovostních platebních transakcí s možností zadávání PINu,

· platební terminál musí splňovat podmínky pro neobsluhované (unattended) bezhotovostní platební operace. Součástí dodávky je i platební aplikace certifikovaná 
u banky Zadavatele (ČSOB a.s.) a integrace této aplikace do ostatních částí aplikačního SW automatu pro výdej Ultralight bezkontaktních platebních karet. Zadavatel pro úplnost upozorňuje, že veškeré aplikace a řídící systémy/pokladny 3. stran, které jsou napojený na terminály se službou acquiringu ČSOB, musí získat certifikaci od ČSOB nebo od jejich smluvních partnerů (Ingenico/Monet). Po získání certifikace banka ČSOB umožní těmto aplikacím se napojit a realizovat produkční transakce na platebních terminálech.

· Průběh certifikace

· Ceritifkace probíhá na území hl. m. Prahy. 

· Dodavatel nemusí přivést celý HW, pokud by to bylo logisticky složité, ale pouze aplikaci (v ntb/jiném hw), která bude komunikovat s platebním terminálem.

· Při certifikaci jsou testovány všechny typy operací, které má aplikace naimplementovány (prodej, refund, revers, tisk, atp) a rovněž zotavení při rozpadu komunikace mezi terminálem a aplikací dodavatele nebo ztrátě internetové konektivity. Dále je přihlíženo, zda aplikace dodavatele provádí logování komunikace pro případ následného řešení reklamací v případě, že v ostrém provozu dojde k nějaké chybě při autorizaci/akceptaci karty.

· Pokud v průběhu procesu nenastane žádná překážka, obdrží dodavatel certifikát, na základě kterého je aplikace schválena pro ostrý provoz.

· Doba provedení certifikace trvá cca 1,5 – 2 hodiny času.

· V rámci certifikace je testován:

· prodej pod 500,- Kč (čipem, magnetickým proužkem, bezkontaktní kartou), 

· prodej nad 500,- Kč (čipem, magnetickým proužkem, bezkontaktní kartou), 

· V případě tisku pokladny – test ověření podpisu, uzávěrka

· test zamítnutí platební transakce na terminálu

· Test zamítnutí platební transakce autorizačním centrem

· Rozpad komunikace mezi terminálem a pokladnou

· Logování komunikace mezi pokladnou a terminálem

· Náklady certifikace hradí dodavatel. Náklady certifikace činí cca 14.900,- Kč.

· Proces certifikace je možné za shora uvedených podmínek opakovat pouze jednou. Získání certifikace je nezbytnou podmínkou pro účely plnění předmětu veřejné zakázky.



5. Hotovostní platební periferie

· automat musí být vybaven akceptorem bankovek s identifikací zvolených nominálů CZ národní měny ve všech nominálních hodnotách s tím, že skutečně akceptovatelné hodnoty bankovek budou uživatelsky nastavitelné, samostatně uzavíratelný oddělený prostor pro pokladnu, např. dvoje dveře pro ovládání přístupu,

· zaručená možnost SW aktualizace akceptoru pro nové emise, rozšíření nebo náhradu nominálu, možnost změny (rozšíření akceptace) jiné měny např. EUR, 

· s uzamykatelnou výměnnou pokladnou (kazetou) na nejméně 500ks bankovek,

· automat bude vracet hotovost jen v případě požadavku na storno transakce.





6. Zařízení pro výdej Ultralight karet

· automat musí být vybaven dispenzorem (zařízením) pro výdej cca 1000 jednotlivých papírových karet MIFARE Ultralight C, musí plně splňovat normu ISO / IEC 14443 A 3/NFC Forum – Type 2 Tag, autentizace kompatibilní s MIFARE® DESFire®

· jednotlivé karty, výdej z uzamykatelného zásobníku.



7. Zařízení pro čtení bezkontaktních karet 

· automat musí být vybaven čtečkou bezkontaktních čipových karet dle ISO 14443 A/B, Mifare DESFire ,

· čtečka bankovních karet (terminál) musí splňovat požadavek na akceptaci a garanci bezporuchového a plynulého využití bankovních bezkontaktních a kontaktních platebních karet min. VISA a Mastercard. Čtečka musí splňovat požadavek 
na certifikaci v aktuální verzi,

· čtečka musí splňovat požadavek na akceptaci NFC zařízení (např. mobilní telefon),

· čtečka musí umožnit úhradu nákupu Ultralight karty a její „virtuální dobití“ z elektronické peněženky ODISky,

· čtečka musí umožnit dobití elektronické peněženky a nahrání dlouhodobých jízdenek  na ODISku dle Tarifu DPO a podmínek využívání ODISky,

· čtečka musí umožnit dobití elektronické peněženky a nahrání dlouhodobých jízdenek  na ODISku  a Ultralight kartu z transakcí uskutečněných v e-shopu,

· čtecí vzdálenost 0- 50 mm,

· sloty pro osazení 4 SAM modulů,

· automat musí komunikovat s bezpečnostním modulem Koordinátora ODIS pro otevření SAM modulu, 

· vybavení terminálu pro SAM modulem, nutné pro zabezpečení šifrované komunikace mezi automatem a ODISkou,

· SAM modul terminálu zajistí zadavatel (není předmětem veřejné zakázky), 

· platební terminál aktuální zpracovatelská finanční instituce (ČSOB a.s.). 





8. Elektrické napájení

· automat bude napájený prostřednictvím standardní napájecí sítě 230V/50Hz, elektrický přívod ze země středem podstavce a zadní stěnou automatu

· pro bezpečné dokončení transakce bude automat (pro případ výpadku el napájení) vybaven záložním zdrojem UPS odpovídajícího výkonu,

· bude zajištěno napájení SAM modulu po dobu výpadku do 15 minut.



9. Datové připojení

· datová komunikace automatu musí být realizována pomocí integrovaného bezdrátového GSM modulu (modem/router HSPA+, LTE) včetně odolné externí antény zajišťující dostatečný datový příjem, pevným ethernetovým připojením terminálu k datové síti,

· datové přenosy mezi back office a automatem musí být rovněž v případě potřeby realizovány pomocí USB flash disku. USB port nesmí být přístupný veřejnosti,



10. HW podpora dálkové správy a monitoringu

· automat musí být vybaven HW prostředky (jednotkou) umožňující jeho vzdálený monitoring a správu,

· zejména jsou požadovány následující funkce: monitoring a vypnutí/restart periferií, restart/vypnutí automatu, monitoring a správa uživatelských a servisních činností (např. servisní přístup do Automatu, vyjmutí kazety bankovek apod.),

· vzdálený přístup do zařízení.



11. Elektronické zabezpečení

· GPS lokátor, pro případ napadení, vlastní zdroj napájení, využití mapových podkladů města Ostravy, 

· základní požadované funkční vlastnosti jsou zejména identifikace (ne)autorizovaného přístupu, vzdálený alarm (monitoring) v případě napadení.



12. Další technické parametry

· pracovní napětí ………………………………...……………… 195 – 255 VAC/50Hz

· vybavení proudovým chráničem ….......................................................................... ano

· krytí ........................................................................................................................ IP54

· počet SAM slotů ……………..…… minimálně 4 ks, ISO 7816 (protokoly T=0, T=1)







 Str. 3


Příloha č. 1c zadávací dokumentace – Technická specifikace SW

Součástí dodávky bude i SW pro zpracování dat a monitoring Automatů minimálně s následující funkcionalitou:



1. Popis HW a SW infrastruktury objednatele



1.1. Správa uživatelů a oprávnění se provádí v IdM systému (BeyondTrust).

1.2. E-mailový server Microsoft Exchange 2010.

1.3. Microsoft Office 20016 St.

1.4. Klientské stanice Win7 Pro, Win8 Pro, Win10 Pro.

1.5. Servery jsou provozovány ve VMWare prostředí verze 6.5. 

1.6. OS – MS Windows Server DC 2016.

1.7. Databázové prostředí – MS SQL 2017.

1.8. IS ServiceDesk dodavatele Alvao.

1.9. DMS systém myTEAM.

1.10. ERP systém HELIOS Green.



2. Backoffice



2.1. Provoz Backoffice

Požadujeme řešení SaaS (Software as a Service) s těmito parametry:

2.1.1. SW pro zpracování dat pracuje ve webovém prohlížeči IE, Chrome, Firefox v posledních verzích.

2.1.2. Software má k dispozici REST API minimálně pro: 

2.1.2.1. Distribuci informací na zobrazovací jednotku automatu,

2.1.2.2. Napojení na další systémy objednatele.

2.1.3. [bookmark: _GoBack]Integrace na používaný systém IdM objednatele.

2.1.4. Integrace na ERP systém Helios GREEN (data o provedených transakcích).

2.1.5. Integrace na clearingové centrum Koordinátora ODIS, pro transakce prováděné 

s ODISkou.  

2.1.6. Dostupnost systému BackOffice minimálně 99,9%/rok.

2.2. Zadavatel poskytne dodavateli pro účely jeho připojení do systému IDM/HG popis rozhraní systému IDM a HG pro API/REST API.  IDM – správa identit a oprávnění, HG data o transakcích.



2.3. Veškerá data, které vzniknou provozem tohoto systému nebo aplikace jsou po celou dobu fungování majetkem DPO a dodavatel musí na své náklady zajistit vytvoření možnosti online přenosu všech těchto dat do datového skladu některým ze standardizovaných způsobů dostupných na území ČR. 

2.3.1. DPO doporučuje přístup buď přes rozhraní API s popisem všech funkcionalit nebo zajištěním přístupu k databázím, kde se data ukládají s rolí „read“ včetně dokumentace popisující strukturu databáze. DPO připouští i jiný formát online přenosu dat do datového skladu DPO, jež bude podléhat odsouhlasení ze strany odpovědného zástupce DPO. DPO nesmí odepřít souhlas, pokud jiný formát online přenosu dat do datového skladu DPO bude po technické stránce naplňovat vlastnosti technického řešení dle první věty odst. 2.3.1 výše.









2.4. Výstupní sestavy pro reporting

2.4.1. Přehled denních tržeb dle platby, 

2.4.2. Přehled podle druhů prodeje,

2.4.3. Přehled počtů karet, druhů karet,

2.4.4. UID prodaných karet,

2.4.5. Přehled dle tarifů, 

2.4.6. Přehled dle období a odpočtů,

2.4.7. Přehled dle provozu,

2.4.8. Přehled servisů a servisních zásahů.



2.5. Komunikace Automatu s Backoffice



2.5.1. Možnost konfigurace Automatického opakování zpráv po určité nastavené době.

2.5.2. Ve zprávách uvádět čas odeslání a čas přijetí stavové zprávy.

2.5.3. Informace o nákupu (UID karty, částka nabití peněženky, datum nákupu, čas, 

   číslo Automatu, druh dlouhodobé jízdenky a doba platnosti jízdenky, způsob 

platby, UID ODISky, vydavatel karty, PanMasbankovní karty, druhy použitých 

bankovek, počty bankovek v jednotlivých druzích atd.).



3.  Backoffice – uživatelské role



Požadované práva a role uživatelů:



3.1. Administrátor

Uživatelé s právy administrátora mohou nastavovat jednotlivé uživatele 
a jejich práva k jednotlivým ovládacím prvkům programu a jednotlivým zařízením (automatům):

3.1.1. Přidat uživatele, skupinu

3.1.2. Odstranit uživatele, skupinu.

3.1.3. Správa přístupových práv pro jednotlivé role.

3.1.4. Konfigurace Backoffice.

3.1.5. Konfigurace Automatu.



3.2. Operátor

Uživatelé s právy operátora mohou přistupovat ke všem částem Backoffice s výjimkou správy uživatelů, a to minimálně:

3.2.1. Přiřadit zařízení.

3.2.2. Vyřadit zařízení.



3.3. Uživatel

Uživatelé s právy uživatele mohou přistupovat v náhledech do provozních dat (třídění, filtrace).



4. Backoffice – Provozní funkcionality a zobrazení



4.1. Seznamy Automatů včetně možnosti jejich třídění podle:

4.1.1. Čísla.

4.1.2. Názvu.

4.1.3. Umístění.

4.1.4. Skupiny.

4.1.5. Oblasti.



4.2. V seznamu bude zavedena možnost pořídit změnu provozu Automatu:

4.2.1. Provoz.

4.2.2. Mimo provoz.

4.2.3. Demontovaný.



4.3. Stavy Automatu a jejich rozdělení do skupin:

4.3.1. V pořádku (OK) - Zařízení je v pořádku a plně funkční.

4.3.2. Varování – Zařízení má omezenou funkci – alespoň jeden ze systémů vyžaduje. 	pozornost obsluhy nebo servisu, zařízení může pracovat plně nebo omezeně.

4.3.3. Porucha (chyba) - Zařízení je v chybě – alespoň jedna část zařízené je 
	v chybě, zařízení může pracovat omezeně nebo pracovat nemůže.

4.3.4. Neodpovídá – Zařízení není zobrazené – zařízení může být v jakémkoliv stavu, 

	ale není zobrazené na mapovém podkladu, nebo nekomunikuje.



Jednotlivé skupiny, bude možné na obrazovce zobrazovat nebo skrývat.

Součástí indikace stavů bude informace, jaké části Automatu se stav týká
s podrobnostmi komponent



4.4. Zobrazení zařízení a jejich stavů  

bude možné ve dvou základních režimech. V mapovém podkladu a v tabulce s těmito funkcemi:

4.4.1. Přepínání režimu zobrazení.

4.4.2. Základní nastavení.

4.4.3. Ovládání aktualizace.

4.4.4. Výběr zařízení.

4.4.5. Podrobnosti.

4.4.6. Údaje o zařízení.

4.4.7. Stavy zařízení.



4.5. Parametry mapy:

4.5.1. Minimálně zobrazení základní mapy.

4.5.2. Ovládání mapy myší nebo nástroji na obrazovce.



4.6. Tabulkové zobrazení:

4.6.1. Zobrazení akcí, stavu komponent Automatu (tiskárna, bankovky, napájení, 

dispenzor, zabezpečení, systém, karetní systém atd.).

4.6.2. Jednotlivá zařízení jsou zobrazena v řádcích. 

4.6.3. Zařízení je možné filtrovat vypínáním jednotlivých stavů v menu Základní 

nastavení nebo zadáním textového řetězce ve vyhledávacím poli.

4.6.4. V případě, že stav obsahuje podrobný text, je též zobrazen při najetí kurzoru
nad daný stav v tabulce.





4.7. Události – zobrazení (konfigurovatelné podle data a počtu událostí):

4.7.1. Události.

4.7.2. Historie stavů.

4.7.3. Transakce.

4.7.4. Výměny pokladen.

4.7.5. Obsah hotovosti v zařízení.

4.7.6. Stav bezhotovostních transakcí.



4.8. Vzdálené ovládání – zobrazení a ovládání:

4.8.1. Periferie – vypíná nebo zapíná periferní zařízení napojené k řídícímu počítači

	Vypnutí/Zapnutí Automatu – vypne/zapne Automat od napájení,

4.8.2. Reset aplikace – provede restart vlastní aplikace zařízení,

4.8.3. Vzdálené připojení do systému za účelem stahování logů (uchování 	transakčních logů po dobu minimálně 12 měsíců),

4.8.4. Vzdálené přehrávání SW Automatu a jeho periférii.



4.9.  Nastavení:

4.9.1. Možnost osobního uživatelského nastavení – změny barev pro stavy Automatů 

apod.

4.9.2. Výběr zařízení se provádí buď přímým výběrem zařízení ze seznamu zařízení, 

nebo výběrem pomocí zadání textového řetězce do vyhledávacího pole.

4.9.3. V případě, že je vybráno konkrétní zařízení v mapě, je na mapovém podkladu 

proveden fokus na dané zařízení a v části obrazovky se zobrazí podrobnosti 
o daném zařízení a jeho stavu. Zařízení je též možné vybrat kliknutím na ikonu 

příslušného zařízení na mapovém podkladu.

4.9.4. Zobrazení stavu jednotlivých zařízení je aktualizováno každých 10 min. 

(uživatelsky nastavitelná hodnota) nebo aktualizace na vyžádání.

4.9.5. V případě změny stavu některého zařízení je zobrazeno upozornění 
a zazní zvukový signál. Zvukový signál je možné nakonfigurovat nebo vypnout. 



5. Minimální možnosti konfigurace Automatu



5.1. Konfigurace Automatu nabízí minimálně tyto základní funkce:

5.1.1. Vzdálenou správu softwaru Automatů v rámci sítě DPO.

5.1.2. Správa parametrů prodeje.

5.1.3. nastavení parametrů periferních zařízení Automatu.

5.1.4. přístupová práva pro servisní techniky a výběrčí.



5.2. Funkcionality:

5.2.1. Jazyky – zde se definují jazyky, pro které je možné v modulu konfigurace

přidávat překlady jazyků, které bude Automat zobrazovat. Dle zadání bude

možné definovat jazyk český, anglický, německý a polský.

5.2.2. Nabídky – V tomto modulu se definuje, co bude daný Automat nabízet a jak 

bude rozčleněna nabídka v rámci GUI.

5.2.3. Konfigurace periferií Automatu a jeho interakce se zákazníkem (např. textových 

zpráv).

5.2.4. Možnost instalace nové verze aplikace na jednotlivé Automaty a periferií.

5.2.5. Možnost nastavení platební části Automatu.

5.2.6. Možnost konfigurace vnitřní teploty Automatu.

5.2.7. Možnost nastavení vizuálních vlastností GUI Automatu. Základními parametry 

jsou:

5.2.7.1. Název uživatelského rozhraní,

5.2.7.2. Doba zobrazení zprávy cestujícím,

5.2.7.3. Doba opakování zprávy cestujícím,

5.2.7.4. Překlady,

5.2.7.5. Definice všech obrazovek GUI (poruchy, informace cestujícím apod.),

5.2.7.6. Definici zobrazení pro informační tlačítka.

5.2.8. Možnost definování skupin Automatů. Konfigurace společných parametrů pro 

   skupinu.

5.2.9. Definování možností přístupu do jednotlivých kategorií servisního resp. 

výběrčího režimu.

5.2.10. Definice seznamů uživatelů a jejich rolí.

5.2.11. Role uživatelů:

5.2.11.1. Operátor-Operátor může přistupovat ke všem modulům Konfigurátoru
s výjimkou správy uživatelů,

5.2.11.2. Administrátor-Administrátor má práva přidávat a editovat další 

uživatele. Dále pak všechny oprávnění operátor.



5.3. Správa parametrů prodeje:



5.3.1. Tarify – V tomto modulu se definují jednotlivé tarify tedy to, co bude Automat 

prodávat. Z těchto tarifů se pak vybírá při sestavování nabídky pro cestující.

Základními parametry jednotlivých tarifů jsou:

5.3.1.1. Název tarifu pro BackOffice,

5.3.1.2. Jedinečné označení v rámci DPO,

5.3.1.3. Povolený typ platby (bankovky, platební karta, ODISka),

5.3.1.4. Cena,

5.3.1.5. Sazba DPH,

5.3.1.6. Název tarifu pro zobrazení na displeji Automatu,

5.3.1.7. Délka platnosti jízdního dokladu.



5.3.2. Nabídky – V tomto modulu se definuje, co bude daný Automat nabízet k prodeji 

a jak bude rozčleněna nabídka v rámci GUI. Nabídka se skládá z jednotlivých 

záložek reprezentující jednotlivé tarify jízdného. Těchto nabídek je možné 

definovat více a zvolit pak konkrétní nabídku pro konkrétní Automat. Zároveň 

je možno připravit novou nabídku s platností od zadaného dne.  Základními 

parametry nabídky jsou:

5.3.2.1. Název nabídky,

5.3.2.2. Řada nabídky,

5.3.2.3. Platnost nabídky od–do,

5.3.2.4. Záložky,

5.3.2.5. Definice jednotlivé záložky,

5.3.2.6. Pořadí záložky,

5.3.2.7. Příznaky (Ostrava a XXL, Dospělí/Senioři/Děti).



5.4. Základními parametry nastavení platebního systému jsou:



5.4.1. Název platebního systému.

5.4.2. Systém příjmu bankovek.

5.4.3. Povolení/zakázání úhrady bankovkami.

5.4.4. Úroveň (v procentech) naplnění pokladny bankovek, kdy hlásí naplnění.

pokladny bankovek.

5.4.5. Maximální počet přijatých bankovek v jedné transakci.

5.4.6. Povolené bankovky pro platbu.

5.4.7. Úroveň v procentech stavu/počtu ultralight karet v zásobníku.



5.5. Uživatelské rozhraní:



V tomto modulu se nastavují některé vizuální vlastnosti GUI Automatu. Základními parametry tohoto modulu jsou:

5.5.1. Název uživatelského rozhraní.

5.5.2. Doba zobrazení zprávy cestujícím.

5.5.3. Doba opakování zprávy cestujícím.

5.5.4. Překlady. 





6. Řízení obsahu

6.1. Na zobrazovací jednotku je možno vzdáleně zasílat obsah definovaný v DPO a.s. Obsah ve formě připravených dat bude možno zpracovat dodaným SW a publikovat na monitory jednotlivých jízdenkových automatů. Obsah bude publikovatelný jak na jednotlivých automatech (každý zvlášť) tak na všech současně. Obsahem zadavatel rozumí připravená data informativního charakteru ve formě textu, obrázků, videa.

6.2. SW bude podporovat zpracování obsahu do formátu vhodného pro publikaci obsahu na monitoru jízdenkového automatu s možností členění obrazovky do více částí (min. 3 části)

6.3. SW bude mít k dispozici API/REST API rozhraní pro možnost automatického plnění obsahu z jiných systémů (CMS – systém pro správu obsahu).

Str. 7


[image: ]





 Příloha č. 2 zadávací dokumentace



Krycí list 

Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-66-18-JŘSU-Ta



		Druh zadávacího řízení:

		Jednací řízení s uveřejněním podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek









Informace o účastníkovi zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[bookmark: _GoBack][●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČ:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]



		ID datové schránky:

		[●]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 

		Úkon v zadávacím řízení:

(žádost o účast / předběžná nabídka / nabídka)

		[●]



		Hodnotící kritérium č. 1 - Nabídková cena:

(vyplňuje se pouze u předběžné nabídky či nabídky)

		v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		v Kč vč. DPH



		

		[●]

		[●]

		[●]



		Hodnotící kritérium č. 2 – Hodinová sazba za mimozáruční práce:

(vyplňuje se pouze u předběžné nabídky či nabídky)

		v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		v Kč vč. DPH



		

		[●]

		[●]

		[●]



		Hodnotící kritérium č. 3 – 
Sazba za 1 člověka/1 den:

(vyplňuje se pouze u předběžné nabídky či nabídky)

		v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		v Kč vč. DPH



		

		[●]

		[●]

		[●]









Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Prohlašujeme, že jsme se před podáním [●] [žádost o účast/předběžná nabídka/nabídka] podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme [●] [žádost o účast/předběžná nabídka/nabídka] zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty. [vyplňuje se pouze u nabídky]

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.



V [●] dne [●]





.......................................

[●]



1





2



image2.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I







[image: ]





Příloha č. 3 zadávací dokumentace

Čestné prohlášení dodavatele

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek



Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-66-18-JŘSU-Ta



		Druh zadávacího řízení:

		Jednací řízení s uveřejněním podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek







[bookmark: _GoBack]Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 

· Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona);

· Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);

· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). *





V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



* Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.





3



image2.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I







[image: ][image: ]                                



Příloha č. 4 zadávací dokumentace



POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI

1. 	Komunikace mezi zadavatelem a účastníky

1.1		Podávání předběžné nabídky, nabídky, podávání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, doplňování kvalifikace, vysvětlování nabídky a podávání námitky zadavateli se bude mezi účastníkem, resp. zájemcem (dále jen „účastníkem“) a zadavatelem realizovat výlučně elektronicky v českém či slovenském jazyce a způsobem, který zaručí úplnost a obsah všech dokumentů a zaručí ochranu důvěrných a osobních údajů v těchto dokumentech. 

1.2. 	Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákona“) prostřednictvím komunikačního rozhraní systému JOSEPHINE. Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. elektronického podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky, stejně jako elektronického podávání žádostí o účast, předběžných nabídek, nabídek. Tím není dotčena povinnost dodavatele podat žádost o účast, předběžnou nabídku a nabídku prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE.

1.3   	JOSEPHINE se pro účely zadávání veřejných zakázek rozumí systém pro elektronické podávání nabídek a pro elektronickou komunikaci. JOSEPHINE je webová aplikace na doméně https://josephine.proebiz.com.

1.4   	Pro bezproblémové používaní  systému JOSEPHINE je nutné používat internetový prohlížeč Microsoft Internet Explorer verze 11.0 a vyšší. 

1.5   	Doručením prostřednictvím systému JOSEPHINE se rozumí okamžik přijetí datové zprávy na elektronické adrese adresáta, resp. adresátů v systému JOSEPHINE. O doručení datové zprávy prostřednictvím systému JOSEPHINE bude pořízen záznam v souladu s platnou legislativou.  

1.6  Obsahem komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE bude předkládání žádostí o účast, předběžných nabídek, nabídek, doplňování  kvalifikace, vysvětlování žádostí o účast, předběžných nabídek, nabídek, vysvětlování zadávací dokumentace a komunikace při námitkách. Výjimku z povinné elektronické komunikace je možné uplatnit v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 Zákona (např. zvláštní povaha veřejné zakázky, předložení vzorků, ochrana citlivých informací, aj.). Elektronická komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE se rovněž netýká komunikace s třetí osobou. V případě, že zadavatel rozhodne o možnosti jiného způsobu komunikace než prostřednictvím systému JOSEPHINE, tak v zadávací dokumentaci tuto skutečnost zřetelně uvede. 

1.7  	Pokud je odesílatelem datové zprávy zadavatel, tak účastníkovi bude na jim určený kontaktní e-mail odeslaná informace o tom, že k předmětné zakázce existuje datová zpráva. Účastník se přihlásí do systému a v komunikačním rozhraní zakázky bude mít zobrazen obsah datové zprávy. 

1.8  	Pokud je odesílatelem datové zprávy účastník, tak po přihlášení se do systému JOSEPHINE může prostřednictvím tohoto systému odesílat datové zprávy ve výše uvedeném rozsahu. Účastník si v systému JOSEPHINE může zobrazit celou historii své komunikace se zadavatelem.

1.9  	V případě, že účastník má zájem o zasílání notifikačních e-mailů k veřejným zakázkám, pak zadavatel doporučuje, aby účastník u konkrétní veřejné zakázky kliknul na ikonu „ZAJÍMÁ MĚ TO“ (v pravé horní části obrazovky).

2. 	Registrace

2.1		Účastník má možnost registrovat se do systému JOSEPHINE vyplněním registračního formuláře na doméně https://josephine.proebiz.com a postupem uvedeným ve formuláři. Registrace je nezbytná pro plné využití všech možností elektronického nástroje JOSEPHINE.

2.2		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba oprávněná jednat za organizaci na základě plné moci, je povinna tuto plnou moc doložit. V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která nemá oprávnění jednat za organizaci, pak si z registračního formuláře JOSEPHINE stáhne vzor Plné moci, která bude opravňovat tuto osobu k provádění elektronických úkonů v systému, tento vzor Plné moci nechá podepsat osobě oprávněné jednat za organizaci a takto autorizovaný dokument doloží k registračnímu formuláři. K registračnímu formuláři lze externí dokumenty přikládat elektronicky – a to v souladu s platnou legislativou-  nebo lze jejich notářsky ověřené kopie odesílat doporučeně poštou na adresu NAR marketing, Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. Registrující osoba si sama zvolí své přístupové údaje a odešle registrační formulář. Odesláním registračního formuláře je registrující osoba automaticky oprávněna činit elektronické úkony ve veřejných zakázkách, u nichž není stanovena povinnost použití elektronického podpisu. O odeslání registračního formuláře je registrující osobě odeslán notifikační e-mail.

2.3		Pro oprávnění činit úkony ve veřejných zakázkách s povinným použitím elektronického podpisu je nutné, aby se registrovaná osoba přihlásila do systému na své zvolené údaje (viz. postup dle čl.2.2 této Přílohy) a dále, aby ke své registraci přiložila svůj elektronický podpis. Elektronický podpis se přikládá kliknutím na položku menu "Elektronický podpis" umístěným pod jménem. Po přiložení elektronického podpisu bude u poskytovatele systému zahájen proces ověřování registrující osoby (viz. čl. 2.4 této Přílohy) a registrující osobě bude o této skutečnosti odeslán notifikační e-mail. 

2.4		Po odeslání elektronického formuláře s přiloženým elektronickým podpisem (resp. po obdržení listinně zaslaných dokumentů) provede poskytovatel systému JOSEPHINE ověření předložených dokumentů. Ověřování (autentifikace) registrující osoby bude probíhat v pracovní dny v čase 08:00-16:30 hod. a bude provedeno do tří pracovních dnů od obdržení podkladů k ověřování. Zadavatel upozorňuje, že poskytovatel systému JOSEPHINE má právo kontaktovat účastníka za účelem podrobnějšího ověření předložených údajů. V případě nejasností v předložených dokumentech může být proces ověřování v nezbytně nutném rozsahu prodloužen. 

2.5		Po ověření dokumentů bude registrující osobě odeslán e-mail s informací o výsledku ověření a v případě kladného ověření bude systém JOSEPHINE zpřístupněn i pro elektronické úkony týkající se veřejných zakázek s povinným použitím elektronického podpisu. Poskytovatel systému pak upozorňuje, že v případě registrace osoby s požadavkem na doložení Plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE (tj. registrující osoba není statutárním zástupcem a současně ani není osobou oprávněnou jednat za organizaci na základě plné moci a k elektronickým úkonům bude tedy nutná Plná moc ze systému JOSEPHINE), pak pro kladnou autentifikaci bude vyžadován vzorový dokument Plné moci uvedený v registračním formuláři. Důvodem nepřijetí jiné plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE než Plná moc uvedená ve vzoru u registračního formuláře je skutečnost, že u individuální plné moci k provádění elektronických úkonů nelze garantovat úplnost rozsahu elektronických úkonů systému ani jejich funkční správnost.  

2.6 	Zadavatel upozorňuje, že proces registrace osoby účastníka je jednorázovým úkonem a že tento je nezávislý na podání nabídky v konkrétní veřejné zakázce. Je tedy v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před ukončením podání nabídek. Účastník bere na vědomí, že proces registrace, který bude zahájen méně než tři pracovní dny před ukončením lhůty pro podání nabídek v konkrétní veřejné zakázce, nemusí být ve lhůtě pro podání této nabídky úspěšně dokončen (a to ani v případě, že účastník předloží veškeré požadované dokumenty).    

2.7 	Ověřená osoba účastníka si po přihlášení do systému JOSEPHINE zvolí veřejnou zakázku a nabídku vloží do určeného formuláře na podání nabídky, který najde v záložce „Nabídky“. K úspěšnému přihlášení se do systému a k úkonům ve veřejných zakázkách vyžadujících elektronický podpis je nutné vstoupit způsobem pomocí elektronického podpisu, který je založen na kvalifikovaném certifikátu. V případě vstupu bez elektronického podpisu (tj. jen pomocí hesla) je ověřená osoba oprávněna pouze k elektronickým úkonům ve veřejných zakázkách malého rozsahu, ve kterých zadavatel nepožadoval elektronický podpis. Zadavatel upozorňuje, že po úspěšném přihlášení se do systému již k jednotlivým elektronickým úkonům nebude elektronický podpis vyžadován, ale na veškeré úkony ověřené osoby se bude hledět jako na úkony, které byly autorizovány elektronickým podpisem této osoby při jejím přihlášení se do systému. Po ukončení práce v systému a při opětovném přihlášení se do systému je nutné opětovné elektronické podepsání.  

2.8	Podrobný postup registrace je uveden v systému JOSEPHINE v prostředí vyplňování registračního formuláře, v případě jakýchkoliv nejasnosti je k dispozici technická podpora poskytovatele, a to v pracovních dnech v čase 08:00-17:00 hod. 

3. 	Elektronické podávání nabídek[footnoteRef:1] [1:  Pro účely čl. 3 je za nabídku považována také žádost o účast a předběžná nabídka.] 


3.1		Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

3.2		Vložení nabídky provede účastník vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře a přiložením dokumentů v požadovaném formátu, rozsahu a řazení dle požadavku zadavatele.

3.3		Vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře se rozumí vložení nabídkové ceny (resp. nabídkových cen) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“,  vyplněním hodnoty sazby DPH uvedené v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a dále vyplněním dalších údajů požadovaných zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. Zadavatel uvádí, že cenové nabídky uvedené ve sloupci „Kritérium hodnocení“ jsou vždy cenami určenými pro hodnocení nabídek a že v případě jakékoliv neshody s cenami uvedenými mimo nabídkový (elektronický) formulář bude mít přednost nabídka uvedená v elektronickém formuláři. 

3.4		Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídek je sekunda. 

3.5		Zadavatel upozorňuje, že s výjimkou veřejných zakázek malého rozsahu, u nichž zadavatel nestanovil povinnost elektronického podpisu, je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE.   Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

3.6		Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

3.7		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

3.8		Účastník je svou nabídkou vázán po dobu zadávací lhůty dle zadávací dokumentace. V případě zájmu účastníka o stažení nabídky ve fázi posouzení a hodnocení nabídek je účastník oprávněn zadavatele o tomto požadavku vyrozumět a zadavatel je povinen v případě uplynutí zadávací lhůty této žádosti vyhovět a nabídku účastníka zneplatnit. Komunikace ke zneplatnění nabídky probíhá přes komunikační rozhraní systému JOSEPHINE.

image1.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757

T59740 1111, www.dpo.cz






image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni







List1

		Cenová nabídka
VZ "Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD"

		Předmět plnění		Množství		Jednotková cena v Kč bez DPH		Celková cena v Kč bez DPH

		Dodávka automatů pro výdej
Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD		35				0.00 Kč

		Dodávka SW pro zpracování dat 
a monitoring automatů		1				0.00 Kč

		Dodávka systému pro účely on-line přenosů dat z i do clearingového centra		1				0.00 Kč

		Nabídková cena						0.00 Kč





		2018-10-29T09:26:02+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




